VERSIDAD CERTIFICADO N° T19057
AUHTEMOC

VANGUARD I & ¥y CXCELENCIA

UNIVERSIDAD CUAUHTEMOC, PLANTEL SAN LUIS POTOS|

HACE CONSTAR QUE:  anA PAULA MENDEZ GONZALEZ
CURSO Y ACREDITO LA LICENCIATURA EN TURISMO

CON RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE ESTUDIOS
DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, SEGUN
ACUERDO NO. 2007446 DE FECHA: 02/05/2007

Y CLAVE DE REGISTRO DEL PLAN DE ESTUDIOS 2007
FIRMA DEL ALUMNO CERTIFICADC DE ESTUDIOS TOTALES
e ot 0E f  SONMEREUREAZRITTIN oS ouesa o | OBSERVACIONES
| ! AREA OBLIGATORIA ‘
’ 297 FENDAMENTOS DE ADMINISTRACION- 2016-1 9 i NUEVE
185 CONTABILIDAD BASICA 2016-1 10 DIEZ
299 ' FUNDAMENTOS DE TURISMO 2016-1 10 DIEZ
298 FUNDAMENTOS DE DERECHO 2016-1 10 DIEZ
398 METODOS DE INVESTIGACION | 2016-1 9 NUEVE
381 MATEMATICAS FINANCIERAS : 2016-1 9 NUEVE
421. s ' PROCESO ADMINISTRATIVO 2016-2 9 NUEVE
471 ' | SISTEMAS DE CONTABILIDAD - 20162 | 10 DIEZ ~ |
320 ' GEOGRAFIA Y PATRIMONIO TURISTICO 2018-2 9 NUEVE
. UNIVERSAL
272 | ESTADISTICA { 2016-2 9 NUEVE
' 468 SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 2017-1 10 DIEZ
: 188 CONTABILIDAD DE COSTOS 2017-1 10 DIEZ
l 319 | GEOGRAFIA Y PATRIMONIO TURISTICO 2017-1 “ 49 DIEZ
} : ! NACIONAL [ I jiie ok
| 225 DERECHO LABORAL 2016-2 10 | DIEZ
i 111 | ADMINISTRACION DE PERSONAL 2017-2 9 NUEVE
; 184 | CONTABILIDAD ADMINISTRATIVA | 2017-2 9 NUEVE
! 307 | FUNDAMENTOS DE MERCADOTECNIA | 20181 | | NUEVE
I 233 | DERECHO TURISTICO [ 2017-1 10 | DIEZ
| 521 | ADMINISTRACION DE ESTABLECIMIENTOS 2017-1 9 | NUEVE
| DE ALIMENTOS Y BEBIDAS .
/ 334 | HOTELERIA 2017-2 8 OCHO
121 | AGENCIA DE VIAJES 2017-2 8 OCHO
' 412 PLANEACION TURISTICA 2018-1 9 NUEVE
199 . [ CONTROL Y COSTOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS | 2018-1 | 9 NUEVE
119 7 o] ADMINISTRACION HOTELERA 2018:1 9 | NUEVE
i 391 | MERCADOTECNIA DE SERVICIOS TURISTICOS | .2018-2 9 | NUEVE |
{ 513 | TURISMO SUTENTABLE Y ECOLOGIA | 2019-1-°F. 18 | OCHO
290 |' FORMULACJON Y EVALUACION DE | 201827 & 10 DIEZ
| PROYECTOS DE INVERSION I
. 183 | CONGRESOS Y CONVENCIONES 20182 - | 9 | NUEVE
\ 526 PROMOCION Y PUBLIRELACIONES TURISTICAS - 20192 { 10 | DIEZ
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CLAVE

235
| 519
' 435
520
| 346
347
348
{ 349
! 350

i 191

| 293
? 296
| 314
{ 332
{ 376
, 148
! . 512
‘ 286

269
460

»

NOMBRE DE LA ASIGNATURA

DESARROLLO DE FRANQUICIAS
DISTRIBUCION Y LOGISTICA

PROYECTOS TURISTICOS ALTERNATIVOS
ETICA EN LOS NEGOCIOS

INGLES |

INGLES H

INGLES 1l

INGLES IV

INGLES V

| AREA OPTATIVA
| CONTABILIDAD HOTELERA

FRANCES |
FINANZAS TURISTICAS
GASTRONOMIA INTERNACIONAL

HISTORIA DEL ARTE
MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD HOTELERA
AUDITORIA ADMINISTRATIVA

. TURISMO RECREATIVO

FINANZAS EN LA EMPRESA
AREA FORMACION UNIVERSITARIA

. EMPRENDEDORES

SEMINARIO DE INVESTIGACION

. D.G.P

CLAVE DE INSTITUCION: 240083
CLAVE DE CARRERA: 615301

CICLO €N
QUJE SE CURSO

2018-2

| 2018-1

2018-1 |

2019-1
20171
2017-2
2016-2
2019-1
2018-2
2019-1
2017-2

20192 |
2019-1 10 | DIEZ !

CALIFICACION OBSERVACIONES

i NUMERO LETRA
10 I’DIEZ ;
20192 | 9 {NUEVE f
2019-2 8 OCHO
2019-1 10 DIEZ
2016-2 9 NUEVE
2017-1 10 'DIEZ
2017-2 10 DIEZ
f#._ 9 NUEVE
20182 | 10 DIEZ
! |
9
] 8 “
| w8
9 !
9 '
10
10
9
9 NUEVE

~

EL PRESENTE CERTIFICADO TOTAL AMPARA 49
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RECTOR

SECRETARIA
DE EDLCACION PUBLICA
SPEC-DGAIR/DREOE
CERTIEIGAGION

San Luis Potos{, S.L.PJa 05 de NOVIEMBRE de

ASIGNATURAS. LA ESCALA DE CALIFICACIONES ES DE 5 A 10 Y LA MINIMA APROBATORIA ES 6

2019

LIC. DULCE YADIRA REYES FLORES

JEFA DEL DEPARTAMENT
Secretarfa de (E

ERTIFICACION ESCOLAR
i6bn Publica

DIRECCION GENER ACREDITACION,
INCORPORACION Y REVALIDACION
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
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