



CERTIFICADO N° T19057



UNIVERSIDAD CUAUHTÉMOC, PLANTEL SAN LUIS POTOSÍ

HACE CONSTAR QUE: ANA PAULA MENDEZ GONZALEZ
CURSÓ Y ACREDITÓ LA LICENCIATURA EN TURISMO
CON RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE ESTUDIOS
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA, SEGÚN
ACUERDO NO. 2007446 DE FECHA: 02/05/2007
Y CLAVE DE REGISTRO DEL PLAN DE ESTUDIOS 2007

FIRMA DEL ALUMNO

CERTIFICADO DE ESTUDIOS TOTALES

CLAVE	NOMBRE DE LA ASIGNATURA	CICLO EN QUE SE CURSÓ	CALIFICACIÓN NÚMERO	OBSERVACIONES
AREA OBLIGATORIA				
297	FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION	2016-1	9	NUEVE
185	CONTABILIDAD BASICA	2016-1	10	DIEZ
299	FUNDAMENTOS DE TURISMO	2016-1	10	DIEZ
298	FUNDAMENTOS DE DERECHO	2016-1	10	DIEZ
398	METODOS DE INVESTIGACION	2016-1	9	NUEVE
381	MATEMATICAS FINANCIERAS	2016-1	9	NUEVE
421	PROCESO ADMINISTRATIVO	2016-2	9	NUEVE
471	SISTEMAS DE CONTABILIDAD	2016-2	10	DIEZ
320	GEOGRAFIA Y PATRIMONIO TURISTICO UNIVERSAL	2018-2	9	NUEVE
272	ESTADISTICA	2016-2	9	NUEVE
468	SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	2017-1	10	DIEZ
188	CONTABILIDAD DE COSTOS	2017-1	10	DIEZ
319	GEOGRAFIA Y PATRIMONIO TURISTICO NACIONAL	2017-1	10	DIEZ
225	DERECHO LABORAL	2016-2	10	DIEZ
111	ADMINISTRACION DE PERSONAL	2017-2	9	NUEVE
184	CONTABILIDAD ADMINISTRATIVA	2017-2	9	NUEVE
307	FUNDAMENTOS DE MERCADOTECNIA	2018-1	9	NUEVE
233	DERECHO TURISTICO	2017-1	10	DIEZ
521	ADMINISTRACION DE ESTABLECIMIENTOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	2017-1	9	NUEVE
334	HOTELERIA	2017-2	8	OCHO
121	AGENCIA DE VIAJES	2017-2	8	OCHO
412	PLANEACION TURISTICA	2018-1	9	NUEVE
199	CONTROL Y COSTOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	2018-1	9	NUEVE
119	ADMINISTRACION HOTELERA	2018-1	9	NUEVE
391	MERCADOTECNIA DE SERVICIOS TURISTICOS	2018-2	9	NUEVE
513	TURISMO SUTENTABLE Y ECOLOGIA	2019-1	8	OCHO
290	FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION	2018-2	10	DIEZ
183	CONGRESOS Y CONVENCIONES	2018-2	9	NUEVE
526	PROMOCION Y PUBLIRELACIONES TURISTICAS	2019-2	10	DIEZ

CLAVE	NOMBRE DE LA ASIGNATURA	CICLO EN QUE SE CURSÓ	CALIFICACIÓN NÚMERO	OBSERVACIONES
			LETRA	
235	DESARROLLO DE FRANQUICIAS	2018-2	10	DIEZ
519	DISTRIBUCION Y LOGISTICA	2019-2	9	NUEVE
435	PROYECTOS TURISTICOS ALTERNATIVOS	2019-2	8	OCHO
520	ETICA EN LOS NEGOCIOS	2019-1	10	DIEZ
346	INGLES I	2016-2	9	NUEVE
347	INGLES II	2017-1	10	DIEZ
348	INGLES III	2017-2	10	DIEZ
349	INGLES IV	2018-1	9	NUEVE
350	INGLES V	2018-2	10	DIEZ
AREA OPTATIVA				
191	CONTABILIDAD HOTELERA	2018-1	9	NUEVE
293	FRANCES I	2019-1	8	OCHO
296	FINANZAS TURISTICAS	2017-1	9	NUEVE
314	GASTRONOMIA INTERNACIONAL	2017-2	9	NUEVE
332	HISTORIA DEL ARTE	2016-2	9	NUEVE
376	MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD HOTELERA	2019-1	9	NUEVE
148	AUDITORIA ADMINISTRATIVA	2018-2	10	DIEZ
512	TURISMO RECREATIVO	2019-1	10	DIEZ
286	FINANZAS EN LA EMPRESA	2017-2	9	NUEVE
AREA FORMACION UNIVERSITARIA				
269	EMPRENDEDORES	2019-2	9	NUEVE
460	SEMINARIO DE INVESTIGACION	2019-1	10	DIEZ
D.G.P				
CLAVE DE INSTITUCIÓN: 240083 CLAVE DE CARRERA: 615301				

EL PRESENTE CERTIFICADO TOTAL AMPARA **49** ASIGNATURAS. LA ESCALA DE CALIFICACIONES ES DE 5 A 10 Y LA MÍNIMA APROBATORIA ES **6**

San Luis Potosí, S.L.P., a 05 de NOVIEMBRE de 2019

LIC. DULCE YADIRA REYES FLORES
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CERTIFICACIÓN ESCOLAR
Secretaría de Educación Pública

LIC. FRANCISCO MARTINEZ BECK

RECTOR

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA
SPEC-DGAIIR/DREOE
**CERTIFICACIÓN
ESCOLAR**

DIRECCIÓN GENERAL DE ACREDITACIÓN,
INCORPORACIÓN Y REVALIDACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA